
広 聴 部 会 
 

日 時  令和２年７月１３日（月）    午後１時３０分 ～ 

場 所  第３委員会室 

 

     

１ アンケート調査について 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 亀岡市議会では例年、市民の皆さんと議会が事前に設定したテーマに基づき意見交換を行う

「わがまちトーク」を開催しておりますが、今年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、

見送ることになりました。 

そこで、下記のとおり皆さまからのご意見を募集しますので、ご協力をお願いします。 

◎次の各項目について、□に□チェック又はご記入をお願いします。 

●年齢  □２０歳未満  □２０歳代  □３０歳代  □４０歳代  □５０歳代  

□６０歳代   □７０歳代  □８０歳以上 

 

●議会が主催するわがまちトークに参加されたことがありますか。   □はい  □いいえ 

わがまちトークに参加された際のご意見・ご感想などありましたらお書きください。 

                                 

 

 

●議会だよりを読まれたことがありますか。    □はい  □いいえ 

 議会だよりに対するご意見・ご感想などありましたらお書きください。 

 

   

 

●皆さんが「こんな町ならいいな！」と思うご意見や、議会活動についてのご意見・ご要望など

をご自由にお書きください。 

 
    
 
 

 

 

 

 

アンケートのご協力ありがとうございました！ 

ご記入後はアンケート BOX にお入れください。 

皆さまからのご意見は自治会と市議会で共有・参考にさせていただきます。 

ご意見に対する回答はございませんので、ご了承ください。 

 

あなたのご意見をお聞かせください！ 

 

亀岡市議会 



２議第      号 
令和２年  月  日 

  
各自治会長 様 

 
亀岡市議会議長 齊藤 一義 

 
 

亀岡市議会わがまちトーク開催の中止と 
アンケート実施に伴う回収箱設置の依頼について 

 
 

  時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
  平素は、亀岡市議会に格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
  さて、今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、わがま

ちトークの開催を中止することといたしました。参加を予定されていました自治会様に

は深くお詫び申し上げます。 
つきましては、先般の幹事会でも御依頼をさせていただいたところですが、市民の皆

さまからの御意見をお聞かせいただくため、アンケートを実施したいと考えておりま

す。実施にあたりまして、誠に恐れ入りますが、下記のとおりアンケート回収箱を自治

会スペースに設置させていただければ幸いでございます。何卒、御理解と御協力を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 
なお、回収いたしました御意見につきましては、今後の議会活動の向上に役立てて参

りたいと考えております。個別回答はいたしかねますので、あらかじめご了承くださ

い。 
 

記 
 
１ アンケート実施の目的    
  市民の皆さまからのご意見をお聞かせいただく中で、現在のニーズや課題を把握し、 

今後の議会活動に役立てること。 
 

２ 対象者     
市民（アンケートに記入したい方どなたでも） 

 
 ３ アンケートの内容 

別紙のとおり（無記名）                 
（裏面あり） 



４ アンケート提出方法 
（１）アンケート回収箱横のポケットに、アンケート用紙を用意しています。 
（２）ご記入後、回収箱へ提出してください。 

 
 ５ 回収箱設置場所 
   各自治会 
 
 ６ アンケート実施及び回収箱設置期間 
   回収箱設置後～令和３年２月２６日（金） 
 
   ※自治会様に事前にご連絡させていただいた上で、議員（広報広聴会議委員長、 

広聴部会委員）が分かれてアンケート回収箱を持参いたしますので、ご承知 
おき下さいますようよろしくお願いいたします。 

     
 

 
 

  

亀岡市議会  

（広報広聴会議委員長） 小川 克己 

（広聴部会）部会長 赤坂 マリア 浅田 晴彦 冨谷 加都子 三宅 一宏 

 

【連絡先】 

〒６２１－８５０１亀岡市安町野々神８番地  亀岡市議会事務局（熊谷・山内） 

TEL ２５－５０５１（直通）  FAX ２５－６９６５ 

 


